

Belgisch Staatsblad – 12 jan. 2023

[Art. 27](#). In artikel 259octies van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de wet van 22 december 1998, vervangen bij de wet van 6 juli 2017 en gewijzigd bij de wet van 15 april 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding" en worden de woorden "gerechtelijke attachés" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraten";

2° in paragraaf 1, vierde lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding" en worden de woorden "gerechtelijk stagiair" telkens vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

3° in paragraaf 1, vijfde lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding";

4° in paragraaf 2 wordt het eerste lid vervangen als volgt :

"De stage die toegang geeft tot het ambt van magistraat van het openbaar ministerie of van de zetel heeft een duur van twee jaar. Zij behelst een opleiding bestaande uit een cyclus van cursussen georganiseerd door het Instituut voor gerechtelijke opleiding en een praktische opleiding die verloopt in verschillende opeenvolgende stadia :

- van de 1^{ste} tot de 3^e maand en van de 5^e maand tot de 15^e dag van de 12^e maand, stage bij een parket van de procureur des Konings en/of van de arbeidsauditeur;

- in de 4^e maand en vanaf de 16^e dag van de 23^{ste} maand tot de 24^{ste} maand een externe stage;

- vanaf de 16^e dag van de 12^e maand tot de 15^e dag van de 23^{ste} maand, stage bij een of meer kamers van de rechtbank van eerste aanleg, van de arbeidsrechtbank en/of de ondernemingsrechtbank met inbegrip van een buitenlandse externe stage.";

5° in paragraaf 2, derde lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding";

6° in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

7° in paragraaf 3, derde lid, worden de woorden "De stagiair moet vóór het einde van de 9^e maand van de stage" vervangen door de woorden "De magistraat in opleiding moet voor het einde van de 2^e maand voor wat betreft het eerste gedeelte van de externe stage en voor het einde van de 19^{ste} maand voor wat betreft het laatste gedeelte van de externe stage bedoeld in paragraaf 2, eerste lid, tweede gedachtestreepje,";

8° in paragraaf 3, vierde lid, eerste zin, worden de woorden "en in de loop van de 15^e maand van de stage een omstandig verslag omtrent het verloop" vervangen door de woorden "alsook omtrent het verloop van het eerste gedeelte" (van de buitenstage);

9° in paragraaf 3, vierde lid, tweede zin, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

10° in paragraaf 3, wordt het vijfde lid vervangen als volgt :

"In de loop van de 20^{ste} maand zendt de tweede stagemeeester aan de bevoegde commissie voor de evaluatie van de gerechtelijke stage een omstandig verslag over omtrent het verloop van het tweede deel van de stage en in de loop van de 24^e maand van het laatste deel van de stage en bezorgt een afschrift ervan aan de voorzitter van de rechtbank van eerste aanleg, van de arbeidsrechtbank en/of van de ondernemingsrechtbank waarin de magistraat in opleiding dienstaanwijzing is verleend, evenals aan de eerste voorzitter van het betrokken hof van beroep.";

11° in paragraaf 3, zesde lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

12° in paragraaf 3, zevende lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

13° in paragraaf 3, achtste lid, wordt het woord "stagiair" telkens vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

14° in paragraaf 4, eerste lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

15° in paragraaf 4, tweede lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

16° in paragraaf 5, eerste lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding";

17° in paragraaf 5, tweede lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de

woorden "magistraat in opleiding";

18° in paragraaf 5, derde lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

19° in paragraaf 5, vijfde lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding" en worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

20° in paragraaf 5, zevende lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

21° in paragraaf 6, eerste lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

22° in paragraaf 6, derde lid, wordt het woord "stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

23° in paragraaf 6, vierde lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "magistraat in opleiding";

24° in paragraaf 6, vijfde lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding";

25° in paragraaf 7, eerste lid, wordt het woord "stagiair" telkens vervangen door de woorden "magistraat in opleiding" en worden de woorden "gerechtelijk attaché" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

26° in paragraaf 7, tweede lid, worden de woorden "gerechtelijke stagiairs" vervangen door de woorden "magistraten in opleiding" en worden de woorden "gerechtelijk attaché" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

27° in paragraaf 7, derde lid, worden de woorden "gerechtelijk attaché" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

28° in paragraaf 7, vierde lid, worden de woorden "gerechtelijk attachés" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraten";

29° in paragraaf 7, vijfde lid, worden de woorden "gerechtelijk attaché" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

30° in paragraaf 7, zesde lid, worden de woorden "gerechtelijk attaché" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

31° in paragraaf 8, eerste lid, worden de woorden "gerechtelijke attachés" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraten";

32° in paragraaf 8, eerste lid, 1°, 2°, 3° en 4°, worden de woorden "gerechtelijk attaché" telkens vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat";

33° in paragraaf 8, tweede lid, worden de woorden "gerechtelijk stagiair" vervangen door de woorden "kandidaat-magistraat".